РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2024 года  № 210
с. Глядянское

Об утверждении плана работы Думы
Притобольного муниципального округа
Курганской области на 2-е
полугодие 2024 года

В соответствии с Уставом Думы Притобольного муниципального округа Курганской области, статьей 21 Регламента Думы Притобольного муниципального округа Курганской области, Дума Притобольного муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Притобольного муниципального округа Курганской области на 2-е полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании -информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и  разместить  на  сайте Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Притобольного муниципального округа И.А. Суслову.
   	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                     И.А. Суслова

Приложение к решению Думы
Притобольного муниципального округа
Курганской области от   26    июня   2024 года № 210
«О плане работы Думы Притобольного
муниципального округа Курганской области на 2- полугодие 2024 года»

ПЛАН РАБОТЫ
Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
на 2- полугодие 2024 год

	Наименование мероприятий
	Докладчики и содокладчики  на заседаниях
	Рассмотрение  профильными комиссиями
	Сроки рассмотрения

	1. Вопросы для   рассмотрения на заседаниях Думы

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Притобольного муниципального округа Курганской области
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  С.В. Кузьмина
	все комиссии
	по мере необходимости

	2
	Об отчете о деятельности межмуниципального отдела МВД РФ «Притобольный» за 1- полугодие 2024 года
	Начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Притобольный»      (по согласованию)
	все комиссии
	июль

	3
	Об утверждении ликвидационных балансов
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	все комиссии
	июль

	4
	О внесении изменений в решение  Думы Притобольного муниципального округа Курганской области  «О бюджете Притобольного муниципального округа на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	все комиссии
	август, декабрь

	5
	Об информации о готовности образовательных учреждений Притобольного муниципального округа к новому учебному году
	Руководитель Управления образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  А.В. Литвин
	все комиссии
	август

	6
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Притобольного муниципального округа  "Развитие физической культуры и спорта в Притобольном муниципальном округе" на 2024-2026 годы
	Руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации Притобольного муниципального округа  А.И. Носов
	все комиссии
	август

	7
	[bookmark: _GoBack]О подготовке к отопительному сезону 2024-2025 годов в Притобольном муниципальном округе Курганской области и финансово- хозяйственной деятельности МКП «Притоболье»
	Первый заместитель Главы Администрации Притобольного муниципального образования Курганской области В. Н. Ильин
	все комиссии
	август

	8
	О присвоении звания «Почетный гражданин Притобольного муниципального округа Курганской области»
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  С.В. Кузьмина
	все комиссии
	октябрь

	9
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Притобольного муниципального округа "Формирование комфортной городской среды на территории населенных пунктов Притобольного муниципального округа" на 2024-2033 годы
	Руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и проектирования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Диков Андрей Аркадьевич
	все комиссии
	октябрь

	10
	Об информации о ходе реализации муниципальной программы Притобольного муниципального округа "Культура Притобольного муниципального округа" на 2024-2027
	Руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации Притобольного муниципального округа  А.И. Носов
	все комиссии
	ноябрь

	11
	Об информации об итогах уборочной кампании по Притобольному муниципальному округу в 2024 году
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	все комиссии
	ноябрь

	12
	Об информации о выполнении муниципальной программы Притобольного муниципального округа «О дополнительных мероприятиях, направленных на снижение напряженности на рынке труда Притобольного муниципального округа» на 2024 год
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	все комиссии
	ноябрь

	13
	О бюджете Притобольного муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
	Заместитель Главы Притобольного муниципального округа – руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области – О.Н. Лушникова
	все комиссии
	декабрь

	14
	Об информации о выполнении муниципальной программы Притобольного муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Притобольном муниципальном округе» на 2024-2033 годы
	Руководитель отдела экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Т.С. Тихонова
	все комиссии
	декабрь

	15
	О промежуточных итогах реализации муниципальной программы «Развитие образования в Протобольном муниципальном округе» на 2024-2026 годы»
	Руководитель Управления образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  А.В. Литвин
	все комиссии
	декабрь

	16
	Об исполнении программы приватизации муниципального имущества Притобольного муниципального округа Курганской области за 2024 год
	Руководитель отдела земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа  Курганской области
	все комиссии
	декабрь

	3. Организационная работа
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1
	Организация и проведение заседаний Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
	Председатель Думы, специалист Думы
	ежемесячно

	2
	Организация и проведение заседаний комиссий Думы Притобольного муниципального округа Курганской области
	Председатель Думы, Председатели комитетов, специалист Думы
	ежемесячно

	3
	Участие в  проводимых администрацией Притобольного муниципального округа Курганской области  публичных слушаний, а также иных мероприятий
	Депутаты Думы
	в течение полугодия

	4
	Проведение депутатами приема граждан  в избирательных округах
	Депутаты Думы
	Согласно утверждённому графику

	5
	Отчеты депутатов о результатах своей деятельности перед избирателями
	Депутаты Думы
	не реже одного раза в год

(Работа депутатов в избирательных округах осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам).
Председатель Думы Притобольного муниципального округа   Курганской области                                                      И.А. Суслова